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AKT THEMELIMI

| SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR GREEN TRAVEL SHPK.

Neni 1:
DATA E THEMELIMIT, EMRI DHE THEMELUESIT
Sot, mé date 04.04.2024 (Katerprilldymijeenjezetekater), une Juxhin Bylo, ne perputhje me Ligjin
Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité tregtare”, i ndryshuar kam krijuar nje
Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar me emrin GREEN TRAVEL SHPK, Prrenjas. Per kete gellim une
ortaku | vetem i shogerise GREEN TRAVEL SHPK, Juxhin Bylo, hartoj kete Akt Themelimi.

Neni 2:
ORTAKET THEMELUES
Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar me emrin GREEN TRAVEL SHPK Elbasan, themelohet nga

ortaket e me poshtem:

1. Juxhin Bylo, i lindur me date 17.10.1993, me Leter Njoftimi Nr. 036096534 dhe me ID:
131017015, banues ne Lagja NR. 1, Rruga Demokracia, Pallati NR.7, Prrenjas;

Neni 3:
PERSONALITETIT JURIDIK
Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar me emrin GREEN TRAVEL SHPK do te jete person juridik
shqiptar, te cilin do ta fitoje kur te regjistrohet prane Qendres Kombetare te Regjistrimit te
shogerive tregtare.
Veprimtaria e shoqerise do te rregullohet sipas dispozitave te ketij Akt Themelimi, statutit te
shogerise GREEN TRAVEL SHPK dhe Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe

Shogerite Tregtare” dhe ligjeve te tjera specifike ge rregullojne veprimtarite tregtare ne RSH.

Neni 4:
SELIA, ADRESA, ADRESA ELEKTRONIKE,
KOHEZGJATIA

Selia e shogerise GREEN TRAVEL SHPK eshte ne adresen : Lagjia NR. 1 Prrenjas, Zona Kadastrale
Nr. 2924, Numri | pasurise 2/42-N9, Volumi 9, Fage 221, Prrenjas.

Adresa e shogerise per gellime komunikimi elektronik eshte si vijon :
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e-mail : xhinobylo@icloud.com

Veprimtaria e shogerise do te vazhdoje per nje periudhe kohe te pacaktuar.

Neni 5:
OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Shogéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém: Transport udhetaresh dhe malirash
BRENDA DHE JASHTE VENDIT per vete dhe pale te treta. Agjensi turistike.

Import eksport dhe tregetim me shumice e pakice te artikujve industrial, ushgimore,
bujgesore e blektoriale, te prodhimeve te drurit e materialeve te ndertimit, makinerive
paisjeve e linjave te artikujve elektrike e elektronike, te kimikateve detergjenteve te artikujve
kozmetike, te pijeve alkolike e freskuese, te duhanit e cigareve. Ndertim objektesh banimi e
sherbimi, ura,prita hidrocentrale etj. Prodhim guresh dekorativ dhe inerte. Prodhime
duroalumini e hekuri, prodhime te materialeve te ndertimit dhe konfeksione.

Eksport import tregetim me pakice karburantesh lubrifikantesh e minerale, ngritje pika shitje
e shperndarje karburanti e lubrifikante, servis automjetesh aktivitet hotelerie, bar bufe e
restorante. Rehabilitim i objekteve pas shfrytezimit. Instalime elektrike dhe hidraulike.
Mirmbaijtje rruge dhe kanalizime. Materiale ndertimi, punime ndertimi ,hoteleri,turizem.
Punime dhe sherbime te tjetra te specializuara ne ndertim. Suvatime dhe montime dyer,

dritare shkalle etj,si dhe kryerja te tjera te ngjashme me to, agjensi udhetimi brenda vendit.

Neni 6:
KAPITALI | REGJISTRUAR

Kapitali themeltar i shogérisé &shté 100 000 (Njegindmije) Leke. Pjesémarrja e ortakeve né
kapitalin e shogérisé &shté né pérputhje me kontributet e tyre t&€ méposhtme:
1. Juxhin Bylo, zoterues i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme 100 000 (Njegindmije) Leke,
ose 100 % té kapitalit themeltar té shoqgérisg;

Kontributi i ortakut te vetem do te derdhet ne BKT, Dega Librazhd.

Ortaket, me miratimin e asamblese se pergjitheshme, nuk kufizohen ne rritjen e

kontributeve te tyre.
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Neni 7:
FONDET E SHOQERISE

Shogeria do te krijoje fonde pekatese, mbeshtetur ne Statut dhe ne Ligjin Nr. 9901, date
14.04.2008 "per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” te cilat regjistrohen ne Librin e caktuar per
kete gellim.

Neni 8:
NDARJA E FITIMIT TE SHOQERISE

Fitimi neto ge do te realizohet nga shogeria, i cili do te mbetet pas shlyerjes se te gjitha
detyrimeve dhe krijimit te rezervave te detyruara do t'i kaloje ortakeve ne perputhje me Ligjin
Nr. 9901 date 14.04.2008 "per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”

Neni 9:
PERGJEGIJESITE E ORTAKEVE

Ortaket jane pergjegjes kundrjet te treteve per pasojat dhe demet ge rrjedhin nga anullimi ose
deklarimi te pavlefshem te Aktit te Themelimit te shogerise.

Po ashtu ortaket jane pergjegjes ne masen e kontributeve ne kapitalin e shogerise edhe per te
gjitha humbjet ge mund te rezultojne gjate aktivitetit ekonomik te shogerise.

Neni 10:
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Problemet e kapitalit themeltar dhe te kuotave, transferimi i kapitalit zmadhimi dhe zvoglimi i
kapitalit, menyra e administrimit te shogerise, emerimi i administratoreve dhe eksperteve
kontabel te regjistruar, kompetencat dhe pergjegjesite e tyre, menyra e mbajtjes se llogarive
kontabel, falimentimi, shnderrimi i shogerise, zgjidhja e mosmarreveshjeve dhe problemet e
tjera ge lidhen me veprimtarine e shogerie do te zgjidhen sipas dispozitave te Statutit te
shogerise, Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe ligjeve te

tjera ne fuqi.

Prrenjas me date 04.04.2024

ORTAKU THEMELUES
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